[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
И  ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]« 25 » ноября 2025 г.		     	                    	       		    № 177

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на поддержку производства продукции плодово-ягодных насаждений, включая посадочный материал, закладку и уход
за многолетними насаждениями (кроме виноградников), включая питомники, утвержденного постановлением Правительства Рязанской области
от 31.07.2024 № 228 «О предоставлении субсидий на возмещение части затрат на поддержку производства продукции плодово-ягодных насаждений» (далее – Порядок), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику определения размера ставки субсидии
на закладку многолетних насаждений (кроме виноградников) в разрезе видов многолетних насаждений (сады интенсивного типа, плодовые и ягодные насаждения),
по формуле:
 С = (З1 + З2 + Зn) / 3
где:
С – ставка субсидии, рублей;
З1 + З2 + … + Зn – средние фактические затраты на 1 гектар
на закладку многолетних насаждений (кроме виноградников)
в соответствии с документами, предоставленными сельскохозяйственными товаропроизводителями для получения субсидии в 2022 – 2024 годах;
2. Определить ставку субсидии, предоставляемой в 2025 году
на закладку:
- садов интенсивного типа в размере 425 000,00 рублей на 1 гектар;
- плодовых и ягодных насаждений в размере 170 000,00 рублей
на 1 гектар.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области В.С. Костикова.

Министр								       	      Д.И. Филиппов
image1.jpeg